AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL IMPARTICIÓN DE PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN IIPCE

EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE HIDALGO (TEEH), con domicilio en Carretera Federal México-Pachuca K.M. 84.5, Sector Primario, Pachuca de Soto, Hidalgo, C.P. 42082, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione a través del Instituto de Investigaciones, Profesionalización y Capacitación Electoral, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo, y demás normativa que resulte aplicable.

Los datos personales serán utilizados para las finalidades siguientes: Llevar un registro de participantes, control de asistencias, registro de personas incluidas en dirigir, controlar y autorizar la planeación, organización de la integración de expedientes de admisión del alumno, expedición de documentación oficial (certificado parcial, constancia de estudios, reporte de calificaciones, bajas) y expedición de constancia o diploma, y ejecución de los programas de capacitación, formación y actualización, y someterla a la aprobación del pleno por conducto de la Presidencia del tribunal, en estos casos, se entenderá que otorga su consentimiento expreso al momento de participar en los programas de capacitación y formación que ofrece el Instituto de Investigaciones, Profesionalización y Capacitación Electoral.

Es necesario mencionar que las actividades que realiza el Instituto de Investigaciones, Profesionalización y Capacitación Electoral, buscan difundir el actuar del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, mismas que son difundidas a través de las diferentes redes sociales, por lo que al momento del registro se le informará esta situación para que otorgue su consentimiento para este fin.

No se tiene prevista la difusión de los datos personales recabados.

Para llevar a cabo las finalidades descritas en el presente aviso de privacidad, se le solicitarán los siguientes datos personales de manera directa: nombre completo de persona física (titular de los datos personales, representante, tercero interesado, promovente, persona autorizada para recibir notificaciones, entre otros), nivel educativo, sexo, INE, CURP, correo electrónico y teléfono de contacto.

Se informa que no se recabarán ni tratarán datos personales sensibles.

El tratamiento de sus datos personales se realiza con fundamento en el artículo 34 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, así como el artículo 52 fracción VII del Reglamento Interno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, además de los artículos 35, 37, 38, 39, 42 y 45 de la Ley de Protección de Datos personales en posesión de sujetos obligados para el Estado de Hidalgo.

Se informa que no se realizarán transferencias de datos personales, salvo en el caso de las excepciones previstas en el artículo 70 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados.

Usted podrá presentar su solicitud para el ejercicio de los derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición de sus datos personales (derechos ARCO) directamente ante nuestra Unidad de Transparencia ubicada en Carretera Federal México-Pachuca K.M. 84.5, Sector Primario, Pachuca de Soto, Hidalgo, C.P. 42082, en un disposición de atención de lunes a viernes de 09:00 a 17:00 horas, o bien, ponemos a su disposición el número de teléfono 7717115656 extensión 124 al cual se podrá comunicar en el mismo horario citado con antelación, por medio del correo electrónico

Carretera México – Pachuca km. 84.5, Sector Primario, Pachuca de Soto, Hidalgo. C.P. 42080 TEL. 711 56 56, 711 53 48 y 711 53 86



transparencia@teeh.org.mx o a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (http://www.plataformadetransparencia.org.mx/)

El presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales o por otras causas, nos comprometemos a mantenerlo informado sobre los cambios que pueda sufrir el presente aviso de privacidad, a través de la página web https://www.teeh.org.mx/Site/index.php/transparencia/aviso-de-privacidad

Lo anterior se informa en cumplimiento a lo establecido en los artículos 35, 37, 38, 39, 42 y 45 de la Ley de Protección de Datos personales en posesión de sujetos obligados para el Estado de Hidalgo; así como los artículos 68, fracción III de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 18, 20 fracción III, 22, 26, 27 y 28 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados.

Fecha de actualización: 20 de agosto 2024.





